Mustafa AŞKAR

Bilindiğigibi bu eserin astı olan Varidâtgerek kültürtarihimizde ge
rekse tasavvuf tarihinde üzerinde en çok tartışılan eserler arasında olup,
eserin, Osmanlı Devletinin Fetret Dönemi yaşadığı bir zamanda isyan ter
tip eden ve sonuçta idam edilen Simavna Kadısioğlu Şeyh Bedreddin (ö.
823/1420)'e ait olduğu kabul edilir'. Maalesef günümüzde bazı çevreler
de, bu eser adeta sömürülmüş, ilmî-akademik yaklaşımdan uzak bir şekil
de tüketilmiştir^. Gerçekten Şeyh Bedreddin adı bir takım imajlar ve ön
yargılar eşliğinde anılmaktadıri.

İkincisi;

Ocak'ın tesbitlerine göre eserin mahiyeti ve tabiatı müellifin diğer kendi
eserlerinde kullandığı üslûba uymamaktadır. Diğer bir gerekçe de; eser,
bir dönem XVI. yüzyılda toplatılıp, yaktırılmıştır.

Bizim kaynaklarda rastladığımız yakma olayıyla ilgili bilgiyi Ahmed
Cevdet Pa^a'mn (ö. 1313/1895) verdiğini görüyoruz. Konuyla ilgili ola
rak Ahmed Cevdet Paşa: "Bedreddin'in ilm-i tasavvuftan Varidât'ı dahî
meşhûddur. Fakat İstanbul'da nüshası nâyabdır (bulunmaz). Zira asrı

mızda Şeyhülislâm olan meşhur Arif Hikmet Beyefendi (ö. 1855/1270)^,
bu kitabı nerede bulursa ucuz-pahalı demez alır ve hasbî olarak yakıp,

Kanaatimizce Aziz Mahmûd Hüdayî'nin bu şe

kilde Şeyh Bedreddin hakkında ağır bir dil kullanmasında Varidât'ındaki

fikirlerinden daha çok, XV ve XVT[. yüzyıllarda Osmanlı Devletinin başı

nı ağırtmış olan Şeyh Cüneyd (ö. 864/1460)'in ve Safevî hareketinin etW-
si vardır. Çünkü Şeyh Cüneyd, şiî ve rafizî fikirlere sığınarak, hedefine
giden yolda Anadolu'da bulunan Şeyh Bedreddin tarafiarını etrafına

topIamıştı'\ Aynca Azîz Mahmûd Hüdayî'nin III.

23 Bizim böyle bir makaleçerçevesindeŞeyh Yavsî'ye ait başka bir eserinin orijinalini
bulup, bu eserin hattıyla karşılaştırma imkanınuz olmamışür. Ancakelimizdeki veri
lere göre eserin Şeyh Yavsî'ye ait olduğunu rahaüıkla söyleyebiliriz.

24 Bu yazma eserin la varağında sonradan yazıldığı belli olan ve 1339/1920 tarih
kaydı bulunan bu notun sî^ibi tahminimizce Simavna Kadısioğlu Şeyh Bedreddin
kitîdîinın müellifi zamanının Daru'l-Fünûn llâhiyatFakültesi Kelâm TarihiMüderri
si Ord. Prof. Mehmed Şerafeddin Yaltkaya {1879-1946) olsa gerektir. Çünkü bu not
Soyadı Kanunundan önce yazıldığı için sadece Mehmed Şerafeddin adı kullamlmış-